МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

(МАОУ СШ № 5)
юридический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б,
фактический адрес: 660005, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Краснодарская 5Б
контактные телефоны: приемная +7(391) 224-72-70, сайт: 1Шр://8сй5.ги. е-таП: 8с1)5@таПкг8к.ги

ИНН 2465040803, КПП 246501001, ОГРН 1022402472564

ПРИКАЗ

Номер
документа Дата

315/1 01.09.2023

г. Красноярск

Об организации платных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением администрации города Красноярска от
23.06.2020 № 478 «Об утверждении тарифов (цен) на платные услуги (работы),
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов» (с изм.
Постановлением от 30.09.2021 № 756 «О внесении изменений в правовые акты
города»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг МАОУ
СШ№5.

2. Утвердить Положение об основаниях и порядке снижения стоимости
платных образовательных услуг МАОУ СШ № 5.

3. Утвердить Положение об оплате труда работников, занятых оказанием
платных образовательных услуг.

4. Утвердить формы документов:
- договоров об оказании платных образовательных услуг обучающимся до 14

лет, старше 14 лет, акта оказанных услуг, соглашения о расторжении;
- заявлений на оказание платных образовательных услуг, на снижение

стоимости, на возврат уплаченных сумм, для перерасчета стоимости, для перезачета
стоимости;

- согласия на обработку персональных данных;
5. Утвердить штатное расписание;
6. Разработать педагогам дополнительного образования рабочую программу

образования по направлениям, календарный план обучения до 01 ноября 2023 года.
7. Проконтролировать разработку образовательной документации,

сформировать списки групп обучающихся заместителю директора по учебно-
воспитательной работе обучающихся по программам «Дошколенок», «Услуги
логопеда», руководителю структурного подразделения, Крицкой И.В., по остальным
программам: «Робототехника», «Детский фитнес», «Занимательная физика».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора Г.Ф. Липовецкая